
 

 

Kære Medleŵ af KøbeŶhavŶs BorgerrepræseŶtatioŶ 

 

Vesterďro Lokaludǀalg har drøftet årets oǀerførselssag, og hǀilke projekter ǀi fiŶder, har særlig 
ǀigtighed for ďǇdeleŶ. 
 

Vesterďro Lokaludǀalg har heruŶder listet tre projekter i eŶ ikke-prioriteret rækkefølge. ListeŶ giǀer 
et iŶdďlik i oŵråder, der ŵed fordel kaŶ prioriteres i oǀerførselssageŶ til gaǀŶ for Vesterďro og 
Vesterďros ďorgere, set fra lokaludǀalgets sǇŶspuŶkt. 
 

Hǀis du har spørgsŵål til Ŷogle af forslageŶe eller på aŶdeŶ ǀis øŶsker at drøfte deŵ, er du ŵeget 
ǀelkoŵŵeŶ til at koŶtakte sekretariatet for Vesterďro og Kgs. EŶghaǀe Lokaludǀalg, ǀores 
forretŶiŶgsudǀalg eller jeres partis repræseŶtaŶt i lokaludǀalget. 
 

– DugŶad. Ved sidste års ďudgetforhaŶdliŶger ďleǀ der sat et ďeløď af til DugŶad. MeŶ 
ďeløďet er desǀærre ikke stort Ŷok til egeŶtligt at dække ǁeekeŶdåďŶiŶgeŶ på stedet. 
Beløďet sǀarede ikke til ďudgetŶotatet, ŵeŶ ǀar ďeskåret stort – hǀilket ďetǇder, at der ikke 
i praksis er råd til at holde ǁeekeŶdåďeŶt. MeŶ deriŵod Ŷogle få tiŵer lørdag - og kuŶ 
iŶdtil soŵŵereŶ.  

– DugŶad er et tilďud til udsatte stofďrugere. DugŶad giǀer ŵad, kaffe, toilet, ďad, pause, 
sårpleje osǀ. DugŶad har ikke læŶgere økoŶoŵi til at haǀe ǁeekeŶdåďeŶt. Det påǀirker 
ďrugerŶe, soŵ aldrig holder ǁeekeŶd. Lokaludǀalget opfordrer ďudgetpartŶerŶe til at 
geŶiŶdføre ǁeekeŶdåďeŶt på dette ǀigtige tilďud for særdeles udsatte stofďrugere, der ikke 
kaŶ ďeŶǇtte de ordiŶære fiǆeruŵ pga. af trusler fra stærkere stofďrugere. 

– IŶdsatseŶ er ŵeget ŶødǀeŶdig, eftersoŵ ǀærestedet på MæŶdeŶes Hjeŵ er uŶder 
oŵďǇgŶiŶg og derfor lukket hele året ϮϬϮϮ ud. 

 

 

– Trafikal HelhedsplaŶ for DǇďďølsďro 

Vi øŶsker, at der afsættes ŵidler til eŶ helhedsplaŶ for DǇďďølsďro. Der sker de koŵŵeŶde 
år eŶ stor udǀikliŶg oŵkriŶg DǇďďølsďro, og der træŶger til at ďliǀe laǀet eŶ egeŶtlig 
helhedsplaŶ. Der ďǇgges for tideŶ eŶ ŶǇ skole, eŶ FjerŶďusterŵiŶal, eŶ IKEA, og eǀeŶtuelt 
eŶ udǀidelse af Fisketorǀet, der skal ďǇgges heŶ til deŶ ŶæsteŶ færdigďǇggede 
MetrostatioŶ. Herudoǀer er der et stadigt støt stigeŶde aŶtal af ďrugere af ďroeŶ, fra alle de 
ŶǇe dele af ďǇeŶ. Også fra de statslige stǇrelser, der har fået adresse her ǀed ďroeŶ. 
Allerede i dag halter plaŶlægŶiŶgeŶ af deŶŶe del af ďǇeŶ efter ďefolkŶiŶgstallet, og 
ĐǇkelslaŶgeŶs kapaĐitet er i Ŷogle af ŵorgeŶtiŵerŶe eŶteŶ ďrugt op eller tæt på.  
Vi har eŶ stærk forhåďŶiŶg oŵ, at I ǀil fiŶde disse ŵidler, eftersoŵ der i BudgetaftaleŶ er 
iŶdført eŶ tekst oŵ, at I ǀed årets oǀerførselssag ǀil fiŶde ŵidlerŶe. 

 

 

– Kluďhus til BK Vestia 

BK Vestia er hjeŵŵehøreŶde på BaǀŶehøj IdrætsaŶlæg. ForeŶiŶgeŶ har Đa. ϭ.ϬϬϬ 
ŵedleŵŵer og ϭϬϬ friǀillige, soŵ dǇrker fællesskaďet oŵkriŶg fodďold i ďǇdeleŶ. 
VisioŶeŶ er at skaďe et forsaŵliŶgshus ďåde for kluďďeŶs ŵedleŵŵer og 
saŵŵeŶhæŶgskraft i lokaloŵrådet. Med et ŵultifuŶktioŶelt kluďhus kaŶ foreŶiŶgeŶ 
uŶderstøtte eŶ række aktiǀiteter for ďeďoere i lokaloŵrådet såsoŵ foredrag, Ǉoga, daŶs 
ŵŵ. Huset ǀil saŵtidig udǀide og supplere idrætsaŶlæggets faĐiliteter og ŵuligheder, 
ďl.a. i forhold til gæster i friluftsďadet. 
Vesterďro Lokaludǀalg ǀil derfor ďakke op ďag Kultur- og Fritidsudǀalget, der på deres 



 

 

ŵøde deŶ ϭ8 jaŶuar ǀalgte at heŶǀise sageŶ til årets oǀerførselssag. 
 

– Vesterďro Lokaludǀalg og Kgs EŶghaǀe sekretariatsŵidler 

Vi ǀar i lokaludǀalget stærkt forďløffede oǀer, at der ikke ǀed årets  ďudgetforhaŶdliŶger 
ďleǀ fuŶdet ŵidler til at sikre eget sekretariat til ǀores ďǇdele. GruppeforŵaŶdskredseŶ 
haǀde iŶdstillet til dette, og hǀorfor dette gled ud i Ŷeed-to-iŶdstilliŶgerŶe fra ØKF og 
eŶdeligt fra ďudgetforhaŶdliŶgerŶe er foruŶdreŶde. 
ProďleŵstilliŶgeŶ fortsætter på Vesterďro, hǀor ǀi i lokaludǀalget ďehaŶdler store 
ďǇudǀikliŶgsoŵråder soŵ PosthusgruŶdeŶ, GodsďaŶeterræŶet/JerŶďaŶeďǇeŶ, 
Carlsďerg  og haǀŶearealerŶe ǀed H. C. Ørstedsǀærket. 
Saŵtidigt stiger aŶtallet af ďorgerheŶǀeŶdelser ŵed aŶtallet af ďorgere. Vi har læŶge på 
Vesterďro haft flere iŶdďǇggere eŶd VaŶløse, der har eget sekretariat. I år ϮϬϮϮ står ǀi 
ifølge koŵŵuŶeŶs progŶoseǀærktøj til også at oǀerhale BrøŶshøj-Husuŵ i iŶdďǇggertal. 
Det freŵstår på deŶ ďaggruŶd stadig ŵere uforklaret hǀorfor ǀi på Vesterďro skal haǀe 
dårligere ǀilkår for ǀores arďejde eŶd lokaludǀalgeŶe i resteŶ af ďǇeŶ. 


